
最新号を
Webで公開中！

　皆様におかれましては、ご家族と共に穏やかな新年を迎えられたこととお慶び申し上げます。
　日頃は株式会社ウエルオンをご愛顧頂き誠にありがとうございます。また、ウエルオンニュースをお読み頂き重ねて御礼申し
上げます。

　昨年は創業 70 年目の年初めに、会社としては株主変更という文字通り節目を迎え、紙製品メーカーのキングコーポレーショ
ングループに仲間入りしました。
　お客様へはご挨拶の中で「これからも変わらないウエルオン」をお伝えしておりましたところ、引き続き変わらぬお付き合い
をして頂きましたこと、改めて厚くお礼申し上げます。

　お陰様でこの一年、社内的にも特段変わったこともなく過ごして参りました。株主とのシナジーも徐々に発揮出来ており、今
71 期に飛躍できると期待しているところです。

　ウエルオンの「お客様のニーズに応える高品質な製品と
サービスを提供することで社会に貢献する」という企業理
念は、キングコーポレーショングループとしても一致する
ところであり、そのために社員一人ひとり自らが考えて行
動することでお客様のお役立ちに資するという点で「変わ
らず」に、社会情勢の激しい変化に会社として「変わり続
ける」様、愚直に努力して参ります。

　皆様にはこれからも変わらないウエルオンにご支援・ご
協力を賜ると共に、変化するニーズに応えるウエルオンに
叱咤激励をお願い申し上げます。

　本年もどうぞよろしくお願い致します。

代表取締役社長　棚橋 俊仁

1 January
Vol.281

2025



皆様、あけましておめでとうございます。
日頃は株式会社ウエルオンをご愛顧いただきありがとうございま
す。また、ウエルオンニュースをご愛読していただき、改めてお礼申
し上げます。

さて、昨年は「中日青写真」から始まる長い歴史の中で転換点とな
る事業継承がなされ、キングコーポレーションのグループ会社として
「ウエルオン」がスタートいたしました。このウエルオンニュースを
ご覧頂いているお客様をはじめ、協力会社の皆様方にもご理解をいた
だき、心より感謝申し上げます。

社名に込められている「社員にとって良い会社」「お客様にとって
良い会社」「協力会社にとって良い会社」でありつづける事こそが
「ウエルオン」であります。グループ企業との協
業を通して、全国のお客様に当社の魅力を知って
いただける様に、2025年も会社運営を行って参
りますので、ウエルオンニュースをご覧の皆様、
本年もよろしくお願い申し上げます。

常務取締役 加藤 靖啓

新年明けましておめでとうございます。旧年中は大変お世話になり
有難うございました。
昨年は、キングコーポレーションのグループ会社となり、営業面・
業務面・総務経理面・人事面・経営面での様々なコラボレーションが
スタートした年となりました。その結果、様々な面で、シナジー効果
が出始めた年でもありました。
本年、経営本部では、「勤怠管理システム」の刷新、「販売管理シ
ステム」のリニューアルを行い、作業の効率化を図ります。
人事面においては、中途採用を更に積極的に進め、組織の安定化を
図ります。また、「働きやすい環境の整備」として、残業削減対策や
ハラスメント対策を行い、採用面での勝ち組を目
指します。
今年も、お客様に寄り添い、満足をして頂ける
ウエルオンであり続けてまいりますので、引き続
きご愛顧のほど、宜しくお願い致します。

経営本部　部長 後藤 高男

新年あけましておめでとうございます。旧年中は格別のお引き立て
を賜り、誠にありがとうございます。
2024年は我々ウエルオンにとって大きな変革の年でありました。こ
の波は本年も大きなうねりとなり、来年、再来年と拡がって参りま
す。是非、皆様とこの変化を歓びと共に迎えられるように今年も邁進
しますので、何卒宜しくお願い致します。
新年の喜びもさる事ながら、本年5月で東京営業所は、丸10年を数
えます。こうして節目節目のご挨拶をさせて頂くと、この10年間の
様々な出来事が思い出されます。嬉しい事も、そうでない事もあった
この10年ですが、全てが成長の為の鍵であったと思えます。こうして
穏やかな心持ちで過去を振り返る事が出来るのも、日々ご愛顧頂いて
いるお客様、協力会社様、皆様あっての事と改め
て感謝の念に堪えません。
次の10年を駆け抜ける為にも、是非本年も変
わらぬご愛顧とご鞭撻の程、お願い致します。

東京営業所　所長 小島 敏夫

謹んで新年のお慶び申し上げます。旧年中は弊社に格別のお引き立て
を賜り、誠にありがとうございます。毎年この場で新年のご挨拶をさせ
て頂くにあたり今年１年の良きスタートの場でもあり改めて身の引き締
まる所存です。
さて本年の干支は巳年ですが、2025年は十干の乙（きのと）と十二
支の巳（み）が組み合わさった「乙巳（きのとみ）」の年だそうです。
乙は「木」の要素を持ち、草木がしなやかに伸びる様子や横へと広がっ
ていく意味を持つそうで、巳は神様の使いとして大切にされてきた脱皮
を繰り返す動物であることから、本年の「乙巳（きのとみ）」は、「再
生や変化を繰り返しながら柔軟に発展していく年になる」と考えられて
いるそうです。
弊社は今年の７月で70周年を迎えます、今まで

時代のニーズと共に変化を繰り返してきた弊社で
すが、この先目指すは100年企業として更なる柔軟
な対応と発展を目指していく所存です。本年も変わ
らぬお引き立ての程よろしくお願い申し上げます。

取締役　営業部長 纐纈 辰彦

新年明けましておめでとうございます。旧年中は格別のご愛顧を賜り
ありがとうございました。
昨年はOS事業部として大きな動きがあり、少し戸惑いながらも柔軟に
対応していった1年となりました。1月にキングコーポレーショングループ
となりました。6月から準備を始め9月よりカード印刷・フィルム加工業務
を継承しました。11月には会社の一部ではありますがフロアーの大改修
が行われ働きやすくなりました。最終月の12月は22年稼働した大型複合
機（OCE→KIP795C）の入れ替えを行いカラー機となりました。
どの事項もこれから先、経験を積み磨きをかけていく事で大きな実績
に繋げる事が可能であり可能性を持っています。特にキングコーポレー
ションとの協業は、日を追うごとに実感をしていますと同時に、事業部の
対応力と商品力が重要となっている状況です。
2025年は昨年の大きな動きをしっかり操って成
果につなげられるよう、OS事業部内で課の垣根を飛
び越えて対応して行きます。本年もどうぞよろしく
お願い致します。

OS 事業部　次長 三島 剛

令和七年

新年の
ご挨拶



OS事業部　図面情報課　主任　伊藤　友香

新入社員紹介

営業本部　営業課 樋渡 恵子
ひわたり けいこ

どうぞよろしくお願い致します！

好きな食べ物 海鮮・わかめ・アボカド

趣味・特技 舞台観劇・入浴中に北斗の拳を熟読する

苦手な食べ物 パクチー・固形チーズ

抱負を一言 生まれは名古屋、育ちは関西、直近は東京、実家は香川です。
早く戦力になれるように色んなことを吸収していきたいです、よろしくお願いします！

　12 月 14 日に長年弊社に務めた OCE というモノクロ大型複合機が卒業しま
した。
　私もウエルオンに勤めて 10 年以上になりますが、それよりも遥かに長い期
間稼働した機械が入れ替わることになり、感慨深くなりました。
　OCE に代わり、KIP795 というカラー大型複合機が導入されました。
　この記事を書いている時点ではまだあまり出力を試せていないので、スキャ
ン・出力に期待をしているところです。
　スキャナーに関しては元々弊社にある KIP2300 と同等の性能がある為、処
理量がアップします！また、今まではモノクロでしか出来なかった手差しがカ
ラーで行うことが出来ます。
　トナー機なので、インクだと弾いたり滲んでしまうような素材でも活躍が期
待されます。

忘年会を開催しました

　12 月 6 日（金）に忘年会を開催いたしました。

　幹事の私は開始早々ずっとソワソワしており、
まわりの方からゆっくりしていなよ、と何度も
声をかけていただきました。今振り返ると確か
に落ち着きがなさすぎました…　
　無事に開催できるか、無事に会を終えること
ができるか、心配をしていましたが、みなさん
が楽しそうに過ごされている姿をみてホッとし
ました。
　食事がビュッフェ形式だったため、食事を取
りにいく際、席が離れた方とも話がしやすく、
たくさんの方とお話ができたように感じます。

他部署の方とお仕事以外のお話をする機会はあ
まりないため、とても新鮮でした。
　安心からか、会の終盤にはプチケーキを 4 個
も食べました。笑

　今年は業務の都合で参加できない部署があり、
全員で集まることは叶いませんでしたが、次の
機会には全員で交流することができたら嬉しい
です。

    

経営本部　総務課　長瀬ふうか

KIP795導入



営業日のご案内 年間カレンダー 2025

黒文字表記：営業日　赤文字表記：休業日

ウエルオンニュース編集委員

新年のご挨拶

　新年あけましておめでとうございます。今年もどうぞよろしくお願いします。
　2024 年は「やりたい事を全部やる」を心がけて過ごしたので、やり残したこともなくいい 1 年でした。ごまおとも北海道から
福岡までいろんな場所に遊びに行けて楽しかったです。2025 年も福井や神戸に行く予定があるので、ごまおも連れて行こうと思
います。美味しいごはんやさんを知ってる方は教えてください。
　皆様もどうか精神の健康と酒の飲み過ぎに気をつけて、2025 年もウルトラハッピーな一年をお過ごし下さい。

　あけましておめでとうございます。
　昨年は、通算 500 号という節目のタイミングで新聞部のメンバーも入れ替わり、新聞部としても変化のあった年でありました。
　レイアウト編集の作業はいつも楽しくさせてもらっていますが、どんな記事を載せるか、誰に記事を書いてもらうかなどの取
りまとめには毎月頭を悩ませつつ考えています。社員の方々にはいつも忙しい中記事を書いて頂き感謝です。
　今年も、昨年以上に親しみやすい新聞を目指していきます。本年もどうぞよろしくお願い致します。

　あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願いいたします。
　昨年の 4月号より新聞部に加わり、皆様に記事寄稿のお願いなどをしてとても微力ではありますがウエルオンニュースに携わる
ことができ嬉しく思います。この場をお借りしていつもご協力いただき本当にありがとうございます。
　昨年は新聞部加入に加え、初めて販促エキスポに参加させていただきました。何かと初挑戦が多くあっという間に過ぎた 1年と
なりました。皆様に教えていただきながら貴重な体験ができ非常に勉強になりました。
　今年も仕事もプライベートも新たに始められることがあればどんどんチャレンジする年にしたいです！皆様も楽しく幸せに満ち
た 1年になるようお過ごしください！

編集長

武山 友律
（ユウ）

角谷 暁子
（すぅめろちゃん）

安藤 茜
（どんどん）

vol.2
8
1
(通
算
5
1
1
号
)  2
0
2
5
/0
1
/0
1
発
行
  株
式
会
社
ウ
エ
ル
オ
ン
新
聞
部
  〒
4
6
4
-0
8
5
8
  名
古
屋
市
千
種
区
千
種
2
-1
-2
8
  ℡
(0
5
2
)7
3
2
-2
2
2
7
  https://w

w
w
.w
ell-on.co.jp/  

こ
の
新
聞
は
FU
JIFILM

 A
peosP

ro C
8
1
0
で
作
成
し
て
い
ま
す


	wn202501-1面
	wn202501-2面
	wn202501_3面
	wn202501_4面

